
- UNIVERSITÀ TELEMATICA 
INTERNAZIONALE UNINETTUNO 

Decreto Rettorale Roma, 

Rep. n. 

I 12023 

11. /2023 /2023 

Oggetto: Nomina commissione Assegno di Ricerca, AREA 10 Scienze dell'antichità, filologiche letterarie e 
storico-artistiche e AREA 11 - Scienze storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche, Settori scientifico 
disciplinari L-ART/06 e M-STO/08, emanato con Decreto Rettorale n. 64/2023 del 03/10/2023. 

I L R E T T ORE 

Visto lo Statuto dell'Università Telematica Internazionale Uninettuno, pubblicato sulla G.U. - Serie 
Generale - 11. 47 del 14 febbraio 2017; 

Vista la Legge 30 dicembre 20 I O 11. 240, recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'art. 22 relativo al conferimento di assegni 
per lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Regolamento didattico di Ateneo, ai sensi del D.M. 270/04, emanato con Decreto Rettorale n. 40 
del I I luglio 2023; 

Visto il Decreto-Legge 29 dicembre 2022, n. 198 (Decreto Milleproroghe) che fissa al 31 dicembre 2023 il 
termine entro il quale le Università possono continuare a conferire assegni di ricerca. 

Visto il Decreto Rettorale 11. 64/2023 del 03/10/2023 con il quale è stata bandita una selezione pubblica per 
il conferimento di un assegno di ricerca, ai sensi dell'art. 22 della Legge n. 240/2010 - Area IO 
Scienze dell'antichità, filologiche letterarie e storico-artistiche e Area 11 Scienze storiche, 
filosofiche, pedagogiche e psicologiche, Settori scientifici disciplinari L-ART/06 e M-STO/08; 

Visto l'art. 4, comma 2 del bando di selezione di cui sopra secondo il quale la Commissione giudicatrice è 
costituita da tre docenti universitari, anche di altri Atenei, di cui almeno un professore di prima o di 
seconda fascia, nominati dal Rettore su proposta della struttura interessata; 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 18 ottobre 2023; 
Vista la proposta della Facoltà di Scienze della Comunicazione; 
Ritenuto opportuno procedere alla costituzione della commissione di valutazione; 

DECRETA 

Art. l - La Commissione Giudicatrice della procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio di cui al D.R. 
n. 64/2023 del 03/10/2023, per il conferimento di un assegno di ricerca, ai sensi dell'art. 22 della legge
n. 240/20 l O, Area I O Scienze dell'antichità, filologiche letterarie e storico-artistiche e Area 11 Scienze
storiche, filosofiche, pedagogiche e psicologiche, presso la Facoltà di Scienze della Comunicazione è
così composta:

• Prof. Dario Edoardo Viganò, Ordinario nel S.S.D L-ART/06, Università Telematica
Internazionale Uninettuno;

• Prof. Gianluca Della Maggiore, Associato nel S.S.D L-ART/06, Università Telematica
Internazionale Uninettuno;

• Prof.ssa Raffaele Antonio Cosimo Pittella, Associato nel S.S.D M-STO/08, Università degli
Studi Roma Tre.

La Commissione potrà svolgere i propri lavori in modalità telematica. 

IL RETTORE 

c;;JCri:t::J!t:}i 
Supp. G.U. n. 109 del 12 maggio 2005 

\�• • • "' T 1""" • .._.,;,- -,........, o-.- ,...-- -----------------------' 
.,..; 1 1-V ,._. ... v,,.._ ,,, .... ,1U vi 

Tel: 06 6920761 - Fax: 06 69942065 - n. verde: 800 333 647 
WEB: www.uninettunouniversity.net - E_MAIL: info@uninettunouniversity.net 

10
68

24
68


